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Herra kenraali, hyvät kutsuvieraat, naiset ja miehet! 
 
 
Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS:n puheenhohtajana minulla on suuri ilo toivottaa teidät 
kaikki lämpimästi tervetulleiksi tähän MTS:n kutsuvierasseminaariin, jonka teemana on ”Näköaloja 
puolustuspolitiikkaan”. On suuri kunnia olla avaamassa tilaisuutta, jossa on paikalla näin runsaasti 
arvovaltaisia ihmisiä.  
 
MTS on pysyvä parlamentaarinen komitea, jonka valtioneuvosto asettaa eduskuntavaalikaudeksi. 
Parlamentaarisena verkostona MTS ylläpitää ja edistää vuoropuhelua turvallisuuspolitiikasta ja 
maanpuolustuksesta. MTS:n eräänä tehtävänä on järjestää, näistä aiheista, seminaareja ja 
keskustelutilaisuuksia siis juuri tällaisia tilaisuuksia, jossa nyt olemme. 
 
Ajankohta tämän seminaarin järjestämiselle on erinomaisen mielenkiintoinen. Puolustusvoimat on 
toteuttamassa erittäin merkittävää uudistusta, jonka tarkoitus on virittää koneisto sellaiseksi, että sillä 
pystytään tehokkaalla ja mahdollisimman tarkoituksenmukaisella tavalla turvaamaan Suomen puolustus. 
Puolustusvoimauudistus on välttämätön, jotta rajalliset voimavaramme voidaan käyttää mahdollisimman 
täysimääräisesti lain määrittelemiin ydintehtäviin. 
 
Hyvät kuulijat! 
 
Maanpuolustuksen katse on pidettävä tiukasti tulevaisuudessa.  Meillä on velvollisuus huolehtia Suomen 
puolustuskyvystä tänä päivänä, mutta samalla varauduttava huolehtimaan siitä myös tulevina 
vuosikymmeninä. Puolustukseen tehtävillä päätöksillä on aina pitkäjänteiset vaikutukset, sen vuoksi niitä 
ei ole järkevää tehdä lyhyen aikavälin perustein.     
 
Suomalaisilla on voimakas tahto puolustaa maataan. Tarvitsemme, kaikissa vaihtoehdoissa, myös 
tulevaisuudessa omat ja uskottavat puolustusvoimat. Alueellinen puolustus ja suomalainen malli 
asevelvollisuudesta ovat toimineet hyvin. 
 
Kansalaisten mielipiteiden tiedostaminen on erittäin tärkeää. MTS:n perinteinen haastattelututkimus on 
valmistumassa ja tuoreita tuloksia suomalaisten mielipiteistä ulko- ja turvallisuuspolitiikasta, 
maanpuolustuksesta ja turvallisuudesta, on luvassa aivan lähiaikoina. Tänä vuonna olemme selvittäneet, 
vakiintuneen, koko väestölle suunnatun, tutkimuksen lisäksi, erikseen vielä nuorisomme mielipiteitä 
muutamilla erilliskysymyksillä. 
 
Puolustusministeriö on asettanut, eduskunnan toiveitten mukaisesti, puolustuksen pitkän aikavälin 
haasteita käsittelevän parlamentaarisen selvitysryhmän. Hyvä näin. On erittäin tärkeää, että kaikilla 
eduskuntapuolueilla on yhdessä saatu tieto maanpuolustuksen pitkän aikavälin haasteista sekä mitä 
erilaisia mahdollisuuksia on vastata näihin haasteisiin. 
 
Kyseisen ryhmän jäsenenä pidän erittäin tärkeänä sitä, että puolustusvoimille annetaan uudistuksen 
jälkeen riittävät resurssit ja edellytykset selvitä tehtävistään. Tätä varten poliittisilla päättäjillä täytyy olla 
riittävän perusteellinen informaatio ja yhdessä keskustellut näkemykset maanpuolustuksen 
tulevaisuudesta. 
 
 



Takavuosiin verrattuna Suomessa nyt käytävä turvallisuuspoliittinen ja maanpuolustusta koskeva 
keskustelu on huomattavan laajaa ja avointa. Myös olemassa olevia toimintamalleja haastetaan. Hyvä niin. 
Keskustelua käydään omien puolustusjärjestelmä- ja määrärahakeskustelujen lisäksi myös 
kansainvälisestä yhteistyöstä – mukaan lukien sotilaallinen yhteistyö. Suomi on jo pitkään ollut 
menestyksellisesti mukana kansainvälisessä yhteistyössä. Keskustelu yhteistyön laajuudesta ja syvyydestä 
jatkukoon avoimesti ja analyyttisesti ilman ennakkoasenteita. 
 
Toimintaympäristömme on jatkuvassa muutoksessa, välillä nopeammassa välillä hitaammassa. 
Viimeaikoina voimakkaasti esille nousseen arktisen alueen analyysia ei ole aloitettu sotilaspuolelta, mutta 
on ilmeistä, että sillä on myös Suomen turvallisuuskysymyksiin vaikuttavia heijasteita, johtuen jo 
pelkästään geopoliittisesta asemastamme. 
 
Turvallisuus on myös entistä moniulotteisempaa. Monet ennen hyvinkin manuaalisesti hoidetut asiat ovat 
siirtyneet bittiavaruuteen, mikä on luonut omia, aivan uudenlaisia, haasteita. Näistähän on viimeaikoina 
tullut julkisuuteen esimerkkejä yllin kyllin. Toki on niin, että tietojen kalastelua ja vakoilua eri 
muodoissaan on harrastettu aina, menetelmät ja keinot ovat vain vaihdelleet kulloisenkin tilanteen 
mukaan. 
 
On aivan selvää, että Suomen on eri viranomaisten toimesta vastattava kaikin mahdollisin keinoin siihen 
kilpajuoksuun, joka verkkovakoilussa ja -turvallisuudessa tällä hetkellä käydään. Puolustusvoimain on 
tässäkin asiassa oltava eturintamassa. Meidän lainsäätäjien on omalta osaltamme huolehdittava siitä, että 
tämä on mahdollista. 
 
Arvoisa seminaariyleisö, 
 
Tässä seminaarissa kuullaan siis näköaloja puolustuspolitiikkaan. Seminaarin pääpuhuja on 
puolustusvoimain komentaja, kenraali Ari Puheloinen, joka tarkastelee sotilaallisen puolustuskyvyn 
ylläpidon haasteita. 
 
Lisäksi ohjelmassa on eduskuntapuolueiden edustajien keskustelu. Uskon, että uudistettu keskustelutapa 
ja erinomaiset juontajamme pystyvät luomaan keskustelusta mielenkiintoisen tapahtuman. 
 
Tällä kertaa ohjelmaan halusimme alueellista näkökulmaa myös median puolelta. Kuulemmekin kolmen 
maakuntalehden edustajien – Kalevan päätoimittaja Markku Mantilan, Keskisuomalaisen 
varapäätoimittaja Inkeri Pasasen ja Kainuun Sanomien päätoimittaja Markus Pirttijoen – ajatuksia 
puolustusvoimauudistuksen jälkeiseen aikaan. 
 
Olemme iloisia siitä, että seminaarin juontajiksi olemme saaneet Yle Uutisten politiikan toimituksen 
päällikön Pekka Ervastin ja MTV3 Uutisten politiikan toimittajan Eeva Lehtimäen. 
 
Kiitän jo näin etukäteen seminaarin pääpuhujaa, kenraali Ari Puheloista sekä paneelikeskustelun 
kansanedustajakollegoita, kuin myös maakuntalehtien päätoimittajia ja tilaisuuden juontajia. 
Erityinen kiitos teille, arvoisat kutsuvieraat, kun noudatitte kutsua ja saavuitte paikalle. 
 
Näillä sanoilla ja näillä ajatuksilla totean seminaarin avatuksi. Toivotan teille kaikille antoisaa seminaaria. 
 

 


